報道関係者各位

津山市まち・ひと・しごと創生総合戦略の策定にあたって

 この度、「津山市まち・ひと・しごと創生総合戦略」を策定しました。

 本市をはじめとした地方では、人口減少・少子高齢化が進行し、若者の都

市部への流失によって地域の活力が低下し、さらなる人口減少・少子化につ

ながる状況となっています。

 私は、この負の連鎖に歯止めをかけるため、今回の総合戦略で、「しごと

づくり」を最も重点的に取組むこととし、あわせて、本市の地域資源や特性

を活かした取組により、まちの魅力を高め、定住・移住を進めることで「し

ごと」が「ひと」を呼び、「ひと」が「しごと」を産む好循環の実現に、全

力で取り組んでまいる所存です。

 また、本市の創生に向けては、市民及び事業者の皆様、関係各位との連携

により、歴史と誇りある郷土津山を地域全体で盛り上げる運動に発展させて

いかなければならないと考えておりますので、皆様のご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。

平成27年10月28日

                  津山市長 宮 地 昭 範